
№ 1498 от 19.04.2013 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и 

(или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории города Железногорска». 

 

 

 В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.12.2012 № 1425  «Об определении органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Установить минимальное значение расстояния прилегающих территорий к 

организациям и (или) объектам, на  которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, на территории города Железногорска согласно приложению № 1. 

 2. Определить границы прилегающих  территорий к организациям и объектам, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории города 

Железногорска, согласно приложению № 2 на  12  листах. 

 3. Определять расстояния с использованием карты города с учетом сложившейся 

системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, то есть по кратчайшему маршруту движения 

пешеходов (в соответствии с правилами дорожного движения) от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, 

указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект или организацию по оказанию услуг общественного питания. 

 4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и 

(или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории города Железногорска, согласно приложению № 3 на  28 листах. 

 5. Признать утратившим силу постановление администрации города Железногорска 

от 18.08.2010 № 1839 «Об определении прилегающих к местам массового скопления 

граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового 

спирта более 15% объема готовой продукции». 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 7. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города  Железногорска                                                                                         Д.В. Котов  

 
Анпилогова В.Н. 

2-50-88 

                                                                                                          

                                                                                                                  Приложение  № 1 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                           города Железногорска 

                                                                                                               19.04.2013 № 1498 

 

 

Минимальное значение расстояния прилегающих территорий к организациям и (или) 

объектам, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на 

территории города Железногорска: 

 - от детских организаций до границ прилегающих территорий – 50 метров; 



 - от образовательных организаций до границ прилегающих территорий – 50 метров; 

 - от медицинских организаций до границ прилегающих территорий – 50 метров; 

 - от объектов спорта до границ прилегающих территорий – 50 метров; 

 - от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий – 50 метров; 

 - от вокзалов, аэропортов до границ прилегающих территорий – 50 метров; 

 - от мест массового скопления граждан  до границ прилегающих территорий – 50 

метров; 

 - от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих 

территорий – 50 метров; 

 - от объектов военного назначения  до границ прилегающих территорий – 50 метров. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Железногорска 

от 19.04.2013 № 1498 

 

 

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

№ 

уч-

ка 

Детские, образовательные, 

медицинские организации, объекты 

спорта, оптовые и розничные 

рынки, вокзал, аэропорт, иные 

места массового скопления 

граждан, места нахождения 

источников повышенной опасности 

и объекты военного назначения 

 

 

 

Адрес 

 

 

 

Границы прилегающей территории 

1 2 3 4 5 

1. Детские организации 

1.1 3 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад № 1»  

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Октябрьская, 

16 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.2 9 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 3 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному развитию детей»  

307170, Курская область, г. 

Железногорск , ул. XXI 

Партсъезда, 13 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.3 57 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

307170, Курская область, г. 

Железногорск , ул. Ленина, 3-а 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 



деятельности по социально-

личностному развитию детей» 

1.4 48 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 7 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического 

направления развития 

воспитанников»  

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Комарова, 57 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.5 30 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка 

«Звездочка» - детский сад № 8»  

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Комарова, 26/3 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.6 31 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск , ул. Курская, 23 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.7 18 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка 

«Тополек» - детский сад № 12»   

307170, Курская область, г. 

Железногорск , ул. Гагарина, 45/3 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.8 43 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 14 

комбинированного вида» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск , ул. Гагарина, 17/3 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.9 44 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 15 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического 

направления развития 

воспитанников» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Гагарина 13/3 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 



1.10 45 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка «Зорька» 

- детский сад №16» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Зеленая, 24 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.11 40 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 18 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического 

направления развития 

воспитанников»  

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Гагарина 4/2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.12 20 Муниципальное  дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 

комбинированного вида» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Курская, 41 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.13 33 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 20 

комбинированного вида» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Обогатителей, 

4/2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.14 60 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 

комбинированного вида»  

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Дружбы, 12 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.15 1 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка 

«Искорка» - детский сад № 24» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Мира, 9 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.16 26 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка «Алые 

паруса» - детский сад № 26» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Детский 

переулок , 17 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.17 39 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Сентюрева, 6/4 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 



«Центр развития ребенка 

«Дюймовочка» - детский сад № 28» 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.18 53 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Димитрова, 10 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.19 38 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка 

«Дубравушка»- детский сад № 31» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Молодежная, 4 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

1.20 58 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 32 

комбинированного вида» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Мира, 18/2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

2. Начальное общее образование 

2.1 64 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная 

школа №1» города Железногорска 

Курской области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, д. 4а 

 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3. Образовательные организации 

3.1 5 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. 

Комсомольская, д.2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.2 15 Муниципальное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Железногорская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 2 

VIII вида» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, д.15 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 



3.3 17 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Парковая, д.10 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.4 52 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Курская, д.7 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.5 32 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №5» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Курская, д.21 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.6 8 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Лени 

Голенькова, 15 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.7 21 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Курская, 43 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.8 42 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Курская, 68 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.9 34 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9 им. К.К. Рокоссовского» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Мира, 47 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.10 59 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №10»  

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Дружбы, 14 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 



3.11 37 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Воинов 

Интернационалистов, 1 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.12 25 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №12» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, Детский переулок, 

18 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.13 54 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Энтузиастов, 6 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.14 6 Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Октябрьская, 

22 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

3.15 7 МОУ «Межшкольный учебный 

комбинат» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул.Октябрьская, 

22 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4. Учреждения дополнительного образования 

4.1 16 Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Станцию юных 

натуралистов» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, 17 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.2 47 Муниципальное 

образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Станция юных техников» 

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, 30-а 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.3 2 Муниципальное 307170, Курская область, г. 50 метров по пешеходной зоне от центрального 



образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Станция юных туристов» 

 

Железногорск, ул. Мира, 7 

 

 

 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.4 19 Муниципальное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Центр детского 
творчества» 

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Курская, 39 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.5 23 Железногорский техникум сервиса 

и коммерции 

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. 

Автолюбителей, 6 

 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.6 10 ОГОУ НПО «ПУ-18» 

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Лени 

Голенькова, 6а 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.7 22 «Железногорский художественный 

техникум» 
 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Рокоссовского, 

3/2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.8 11 ОБОУ СПО 

«Железногорский горно-

металлургический колледж» 
 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул.  Лени 

Голенькова, 2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.9 24 ОГОУ СПО 
«Железногорский 

политехнический колледж» 
 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Парковая, 8/2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

4.10 51 Филиал Московского психолого- 307170, Курская область, г. 50 метров по пешеходной зоне от центрального 



социального института в 

г.Железногорске (негосуд.) 

Железногорск, ул. Рокоссовского, 

54 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

5. Учреждения социальной направленности 

5.1 80 Областное государственное 

стационарное учреждение 

социального обслуживания 

населения «Железногорский Дом-

интернат для умственно-отсталых 

детей «Надежда» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, СМП 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

5.2 46 ГУСОНССО «Железногорский 

межрайонный центр социальной 

помощи семье и детям» Приют 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Комарова, 24 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

6. Учреждения культуры (дополнительного образования детей) 

6.1 50 МОУДОД «Железногорская 

детская школа искусств» 

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Рокоссовского 

, 56/1 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

6.2 63 МУОУДОД «Детская музыкально-

хоровая школа им.Струве» 

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, Детский переулок, 

17 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7. Медицинские организации 

7.1 56 Областное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Железногорская 

городская больница № 1» 

Комитета здравоохранения Курской 

области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, Больничный пер. 6 

 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.2 28 Областное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Железногорская 

городская больница № 2» 

Комитета здравоохранения Курской 

области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул.Курская, 76 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  объектов, осуществляющих розничную 

продажу алкогольной продукции 



7.3 66 ОБУЗ « Железногорская городская 

стоматологическая 
поликлиника» Комитета 

здравоохранения Курской области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Курская, 17 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.4 67 ОБУЗ « Железногорская городская 

стоматологическая 

поликлиника» Комитета 

здравоохранения Курской области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул.Курская, 70 

 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.5 55 ОБУЗ «Железногорский городской 

родильный дом» Комитета 

здравоохранения Курской области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, Больничный 

пер. 1 
 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.6 68 ОБУЗ «Железногорский городской 

родильный дом» Комитета 

здравоохранения Курской области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Димитрова, 12 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.7 29 ОБУЗ «Железногорская станция 

переливания крови» Комитета 

здравоохранения Курской области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул.Курская, 78 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.8 70 ЧЛПУ «Амбулатория» ОАО МГОК 307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Красных 

партизан, 7 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.9 69 ЧЛПУ «Санаторий «Горняцкий» 

ОАО МГОК 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Красных 

партизан, 11 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.10 71 ООО ИНПП «Интернано» 

медицинский центр ЗАО «Матис» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, проезд 

Алексеевский, 1 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.11 72 ОБУЗ «Курский кожно-

венерологический диспансер» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. 21 Партсъезда, 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 



Комитета здравоохранения Курской 

области 

5-б дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.12 36 ОБУЗ «Городская больница  

№ 1» КЗ КО 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул.Ленина, 70/4 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.13 49 Филиал детской поликлиник 307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Рокоссовского, 

56 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.14 73 Отделение скорой медицинской 

помощи ОБУЗ «Городская больница  

№ 2 КЗ КО» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул.Автолюбителей, 

3 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.15 12 ОГУЗ Железногорский 

«Наркологический диспансер» 

Комитета здравоохранения 

Курской области 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул.Рокоссовского, 

7 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

7.16 81 ОБУЗ «Городская больница № 1» 

КЗ КО «Зорюшка» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, 19 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8. Объекты спорта 

8.1 14 МБУ бассейн «НЕПТУН» 

г. Железногорска 

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Октябрьская, 

44 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8.2 14 МОУДОД СДЮСШОР 

«Единоборств» 

 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Октябрьская, 

44 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8.3 74 МОУДОД «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, 17/2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 



розничную продажу алкогольной продукции 

8.4 65 МОУДОД СДЮСШОР 

«АЛЬБАТРОС» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. 

Комсомольская, 2 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8.5 54 МОУДОД «ДЮСШ» АВЕ 

МУ Стадион «ГОРНЯК» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Мира, 53 

 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8.6 13 МОУДОД «ДЮСШ» АВЕ 

МУ Стадион «ГОРНЯК» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, 11а 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8.7 79 МБУ «Ледовый каток 

«Юбилейный» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Ленина, 91 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8.8 78 Стадион «Юность», 

принадлежащий МОУ ДОД 

«СДЮСШОР» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, в микрорайоне № 

12 на пересечении ул. Ленина и 

Димитрова 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8.9 75 Спортивный комплекс ОАО 

«Михайловский ГОК» 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Красных 

партизан, 6 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

8.10 76 Спортклуб «ГОТЭК» 307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Курская, 26 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

9. Оптовые и розничные рынки 

9.1 77 ООО «Центральный рынок» 307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Димитрова 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 



10. Вокзалы, аэропорты 

10.1 82 Региональное объединение 

автостанций (Железногорский 

автовокзал) 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Мира, 4 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

10.2 83 Ж/Д вокзал 307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. 

Привокзальная, 5 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

11. Единые специально отведенные или приспособленные для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и 

выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного 

мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера места на территории города 

Железногорска (утверждены постановлением Администрации Курской области от 25.12.2012 № 1133-па) 

11.1 84 Памятник г. Димитрову 307170, Курская область, г. 

Железногорск, ул. Димитрова, 

сквер имени Советско-болгарской 

дружбы 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

11.2 85 Бетонированная площадка 

(площадка между 12-м и 14-м 

микрорайонами) 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, Пересечение ул. 

Сентюрева и ул. Энтузиастов с 

Заводским проездом 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

11.3 86 Сцена (деревянная с прилегающими 

к ней дорожками и площадкой) 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, Городской парк 

культуры и отдыха им. Никитина 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

11.4 87 Помещение в здании № 39 

(зрительный зал МУ КЦ «АРТ») 

307170, Курская область, г. 

Железногорск, Квартал № 11, ул. 

Первомайская, здание № 14 

50 метров по пешеходной зоне от центрального 

входа на территорию учреждения, до входных 

дверей  торговых объектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение  № 3 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                           города Железногорска 

                                                                                                            от 19.04.2013 № 1498 

 

 

Схемы границ прилегающих территорий для организации и (или) объектов, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

города Железногорска 

 

№ 

п/п 

Номер схемы Наименование 

1 Схема № 1 Квартал № 2, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №15 

автовокзал 

2 Схема № 2 Квартал № 16 

3 Схема № 3 Микрорайон № 5 

4 Схема № 4 Микрорайон № 9 

5 Схема № 5 Квартал № 17 

6 Схема № 6 Микрорайон № 11 

7 Схема № 7 ГБ № 2, станция  переливания крови, спортклуб 

«Готэк»   

8 Схема № 8 Микрорайон № 2 

9 Схема № 9 Микрорайон № 10 

10 Схема № 10 Микрорайон № 12 

11 Схема № 11 Микрорайон № 4 

12 Схема № 12 Микрорайон № 3 

13 Схема № 13 Микрорайон № 1 

14 Схема № 14 Микрорайон № 14 

15 Схема № 15 Квартал № 1 и № 3  

16 Схема № 16 ДС № 32 

17 Схема № 17 Микрорайон № 7 

18 Схема № 18 Ул. Красных партизан 

19 Схема № 19 Пр.Алексеевский 

20 Схема № 20 СМП  

21 Схема № 21 Центральный рынок, стадион (ул.В-

Интернационалистов) 

22 Схема № 22 Ледовый каток 

 23 Схема № 23 Памятник г. Димитрову 

 24 Схема № 24 Бетонированная площадка (площадка между 12-

м и 14-м микрорайонами) 

 25 Схема № 25 Сцена (деревянная с прилегающими к ней 

дорожками и площадкой) 

 26 Схема № 26 Помещение в здании № 39 (зрительный зал МУ 

КЦ «АРТ») 

27 Схема № 27                             ЖД вокзал 

 


